করা এবাং কম িকিিা/কম িচারীবদর শপোগি দযিা ও মাবনান্নয়বনর লবযয স্থানীয় সরকার সম্পৃক্ত সব র্বষবয়র 

উপর বই, জাণ িাল, গববষণা প্রর্িববদন, সরকারী প্রকােনা , সামর্য়কী ও পৈ-পর্ৈকা গ্রন্থাগার র্নয়র্মিভাবব সাংগ্রহ 

কবর আসবছ। বিিমাবন বইবয়র সাংগ্রহ সাংখ্যা প্রায় ১৬,০০০ (বষাল হাজার ) মবিা। এর মবধ্য স্থানীয় সরকার 

র্বষয় ছাড়াও প্রোসন, পল্লী উন্নয়ন, ব্যবস্থাপনা, অেননর্িক অবস্থা ও উন্নয়ন, রাজনীর্ি ও সরকার, নগর ও 

নগরায়ন, স্বাস্থয ও পুর্ষ্ট, পর্রবার পর্রকিনা, মর্হলা র্বষয়ক গববষণা ও প্রর্েযণ সম্পকীয় বইসহ  অন্যান্য 

র্বষবয়র বই সাংগৃহীি আবছ। গ্রন্থাগাবরর পাঠকবদর িার্লকায় প্রর্িষ্ঠাবনর কম িকিিা কম িচারীরা ছাড়াও রবয়বছ